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Förslag till beslut 

 

Idrottsförvaltningen föreslår idrottsnämnden besluta följande 

 

1. Förvaltningens redovisning godkänns som yttrande över remissen. 

 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inger Båvner 

Förvaltningschef 

 

 Kjell Olofsson 

 Chef för förenings- och 

 beställaravdelningen 

 

 

Sammanfattning 

I skrivelsen föreslås att kommunstyrelsen beslutar att Stockholms stad ska säker-

hetsställa att konstgräsplaner är snöfria under vintern. Under vintern prioriterar 

förvaltningen vinteridrotter och satsar huvuddelen av resurserna där. Med anled-
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ning av de diskussioner som varit om snöröjning av konstgräsplaner kommer ett 

seminarium om vinterfotbollens villkor att genomföras i september 2010. 

 

Skrivelsen 

I skrivelsen (bilagd) föreslås att kommunstyrelsen beslutar att Stockholms stad 

snarast ska säkerhetsställa att konstgräsplanerna på Stadshagens IP och Hammarby 

IP (Kanalplan) är snöfria under vintern så att klubbarna har tillgång till fullstora 

planer att träna på. Med klubbarna avses i första hand Djurgårdens och Hammar-

bys damfotboll. Det är resursslöseri att inte använda fungerande idrottsanlägg-

ningar menar skribenterna, och damfotbollen lever under mycket knappare eko-

nomiska förhållanden än herrfotbollen. Därför drabbas den mycket hårdare av 

sådana omständigheter som har rått vintern 2009/2010. 

 

Ärendets beredning 

Kommunstyrelsen har remitterat skrivelsen av Stefan Nilsson och Else Lundin 

(båda MP) till idrottsnämnden för yttrande senast den 19 maj 2010. Ärendet har 

beretts inom förenings- och beställaravdelningen efter samråd med driftavdelning 

idrott ute. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen är väl medveten om de synpunkter som har framkommit om att 

konstgräsplanerna inte har varit snöröjda i tillräcklig omfattning för att det ska 

vara möjligt att träna fotboll under främst försäsongen januari-mars. 

 

Det har varit känt sedan länge att förvaltningen tidigt bestämde att inte köra igång 

den uppvärmningsbara konstgräsplanen på Stadshagens IP. Stockholms stad har ett 

program för energibesparingar, och det var enligt förvaltningen inte miljömässigt 

försvarbart med en sådan energiförbrukning som en uppvärmning av planen skulle 

innebära. Det var inte heller ekonomiskt försvarbart, då en uppvärmning av planen 

kostar över en miljon kronor netto för tre månader. 

 

Alla fotbollsföreningar kände till detta faktum och kunde planera efter den situa-

tionen. Det var dessutom så att damklubbarna hade chansen att boka in sig på de 

snöröjda och uppvärmda konstgräsplaner som erbjöds i länet. Man utnyttjade dock 

inte den möjligheten.  

 

Idrottsförvaltningen beslöt att inte snöröja konstgräsplanerna eftersom förvalt-

ningen bedömde att risken att skada dem om man gick ut med tunga maskiner var 
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för stor. I ett senare skede under försäsongen bestämde dock förvaltningen att vis-

sa planer ändå kunde snöröjas, i första hand planer av äldre modell. Direkt inför 

säsongsstarten har förvaltningen röjt ett stort antal konstgräsplaner. 

 

Under vintern prioriterar förvaltningen vinteridrotter och satsar huvuddelen av 

resurserna där. Traditionellt har vinterfotbollsplaner utgjorts av snöröjda gruspla-

ner. Det var också förvaltningens huvudsakliga inriktning vintern 2009/2010. 

Stockholms stad erbjöd följande vinterfotbollsplaner: Spånga IP, Gubbängens IP, 

Stadshagens IP (grusplanen), Vårbergs IP, Tantolundens BP, Kälvesta BP, Stenha-

gens BP och Hjorthagens BP. Dessutom fanns träningstider i fotbollshallen på 

Spånga IP för både damer och herrar från allsvenskan ner till div. 3. På Gubbäng-

ens IP har dessutom konstgräs av äldre modell erbjudits under vintern.  

 

Med anledning av de skilda uppfattningarna mellan kommuner i Stockholmsom-

rådet vad gäller snöröjning av konstgräsplaner som framkommit kommer, på initi-

ativ från Stockholm Fotbollförbund och staden, ett seminarium om vinterfotbol-

lens villkor att genomföras i september 2010. Inbjudare är Stockholms Fotbollför-

bund och Föreningen storstockholms kultur- och fritidschefer. 

 

I oktober kommer dessutom förvaltningen, utifrån vinterns erfarenheter, att lägga 

fram ett vinterprogram till idrottsnämnden som bl.a. innehåller förslag om vilka 

konstgräsplaner som kommer att hållas öppna vintern 2010/2011 vid en kall och 

snörik vinter. Vid en grön vinter, som vi vant oss vid i Stockholm, kommer ett 

stort antal konstgräsplaner att ingå i utbudet för fotbollsklubbarna även under vin-

terperioden. 

 

Fördelningen av tider till fotbollen är jämställd i Stockholm. Stockholms stad och 

Stockholms Fotbollförbund kom tidigt fram till en fördelningsprincip som jämstäl-

ler herr- och damfotbollen. Stockholms stad var en av de första kommunerna i 

landet som genomförde den principen. Planhyrorna är också jämställda. Hyresni-

vån är densamma för både damer och herrar.  

 

Damfotbollen har inte samma starka ekonomiska situation som herrfotbollen. Det-

ta är dock inte något som kan lastas på kommunerna. Det måste enligt förvaltning-

en snarare ses som ett tecken på det allmänna intresset för damfotboll och hur man 

inom fotbollsrörelsen prioriterar att använda sina resurser. 
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Bilaga: Skrivelse av Stefan Nilsson och Else Lundin (båda MP), remiss från 

kommunstyrelsen (dnr 328/559/2010). 


